
Hodnotící zpráva zahraničního výjezdu 
 
Jméno, příjmení: Bohuslav Růžička 
Studijní obor: Řízení lidských zdrojů 
Domovská univerzita: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 
Adresa: Okružní 10 37001 Ceské Budejovic 
Partnerská univerzita: ISAL | Instituto Superior de Administração e 
Línguas 
Adresa: RUA DO COMBÓIO, 5 FUNCHAL 9050-053 
 
Úvod: 
Program Erasmus+ na Madeiře v Portugalsku byl pro mě jedinečným 
dobrodružstvím, které mé studijní období zásadně obohatilo. Měl jsem 
tu čest vycestovat na tuto malebnou lokalitu, a to nejen za účelem 
akademického růstu, ale také pro osobní rozvoj a mezikulturní 
pochopení. 
 
Ubytování bylo nejen cenově dostupné, ale i exkluzivní. Jeho kvalita 
přispěla k celkovému pozitivnímu dojmu z pobytu. Komfort a bezpečí 
mého domova na Madeiře mi umožnily plně se soustředit na studium 
a vstřebávání nových znalostí. 
 
Klima na Madeiře přineslo své specifika, což ovlivnilo i mou volbu 
oblečení. Lehčí a prodyšné modely byly častým výběrem, i když 
občasné deště vyžadovaly přítomnost odolnějšího oblečení. To však 
neubíralo na pohodlí a flexibilitě, kterou jsem ocenil při průzkumu 
ostrova a jeho krásných zákoutí. 
 
Co se týče obuvi, moje spolehlivé dřeváky a pantofle od značky 
Birkenstock se staly neodmyslitelnou součástí mého každodenního 
života. Procházky po malebných uličkách města, výlety do přírody, 
cesty do školy či plážové chvíle – mé boty mě nikdy nenechaly na 
holičkách. 
 



Nezapomenutelnou osobou mého pobytu na Madeiře byla také 
zahraniční koordinátorka, která se výrazně podílela na pozitivní 
atmosféře programu. Její milý a ochotný přístup vytvořil přátelské 
prostředí, kde jsem se cítil podporován a vítán. Zahraniční 
koordinátorka nejenže efektivně řešila administrativní záležitosti 
spojené s programem, ale také se věnovala individuálním potřebám 
studentů. Její odbornost a zároveň laskavost byly pro nás všechny 
obrovským přínosem. 
 
Celkově vzato, Erasmus+ na Madeiře byl pro mě neopakovatelným 
zážitkem, který mi nejen otevřel nové akademické horizonty, ale také 
posílil mé mezilidské vztahy a rozšířil můj pohled na svět. Tento 
program vytvořil pevný základ pro mé další osobní a profesní úspěchy. 
 
 
Přikládám QR kód na můj Telegram pro případné zodpovězení 
případných otázek. 
 


